N otaio
'

l
‘

idisotto con qu alche varian te della copia dei V erei, tratta dalla Col

cct1
'

o Aurea del Convento di S. N ico lò di Trevi so (M arca Trevigian a Dou

mcnto N . 947 nel volume IX a pag. La Con tessa Beatrice m ori poco

stante
,
ed il vedovo Conte E nrico sposò quindi Beatrice figlia di Stefano Due:

di Baviera.

LXXVI I .

1322 . 29 M arzo . Treviso .

N ico lò di Artico di Attems acquista da d ano di Man iago capitano in Quem
pel Conte di Gorizia nu cavd lo, che pagherà il detto Conte al suo ritorno d:

German ia.

Anno Domin i Millesimo trecent. v igesimo I l, I nd . V
,
die

domin ico I I I ex eunte Marcio . Presentibus Jaeobo de R agogna filio

D. Mathei de R agogna, Lntufredo de Aviano de F oro inilio,

N icolao qm Faurolani not., oi Johanne de Salamon
'

e de Quero

et aliis .

Dominus N icolaus fil ius D. Artici de Attens de F oro iulio

dicens et asserene se esse maiorem v igintiqu inqne anno rum et

quod agit et eon trahit tanquam pub iieus mercator et pater f:

m ilias ao ceiam rennncians etc. cepit et promisit so lvere et dare

tres iibras denar. venet. grossorum D. Galvagna de Man iago

capitaneo nunc in Qu ero pro Magn ifico Domin o H enrico Gomiti

Goricie ci Tirollis et hoc nom inatim pro uno equo rubeo balzano

pedibus anterioribus et stelato in fronte, qu em equum con tentas

confessue et man ifestas fuit in se habere a dieta D. Galvagno

precio et foro snpradieto habn isse et recepisse etc. Cum isti:

paetis et eondieion ihus inte1‘ eos habitis et firmatis, qu od ini
'

n
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et districtus Tervisii auctoritate regia Vicarius generalis presen

tibus profitemur quod nos recepimus Jaeopum Porgarium de

Laybacho in graciam nostram et promittimns per nos n ostrosqne

heredes dieta Jacobo su isque heredibus quod non impendinms
sib i al iqua de causa Mu tam Portns latisane quam emit a nobis

et ah An tonio Tratraben de Portus latisane et Mutas quas a

nobis emit, videlicet in H u lba Bnp et Betz
, et si diete Mute s ibi

impendirentnr per nos vel aliquem de n ostris vel commotus

werrarnm adesset propter quod diete Mu te ou tsum mmm i lncri

habere non possent secundum quod habuerunt usque ad diem

presentem comune dampnum interesse et ex pense qu od vel quas

dietns Jacobus inde perciperet vel haberet ex predictis dicendo

de hiis suo proprio sacramento, promittimus sibi integre satis

facere et plenarie resarcire et pro hoc dampne in teresse et ex

pensis ex n unc obligamus dicto Jacobo partem n ostram Matafum

et theioneorum in Antro, in Te lla et in Passirta qu os possit

ipse tenere et babere transacto term ino qu os habere debet

secu ndum ten0
°

rem priv ilegiornm nostrorurn que habet a n obis

tamdiu quamdiu sibi de dictis dampn is interesse et e x pensis

fuerit plenarie satisfactum . I n cu ius rei testimon ium presens pri

vileginm sibi dari iussimus nostri sigilli penden tis munimine robo

ratum . Testes hu ius rei fuerunt Jacobus de Cormono, H ermannns

de Saanegau, Abertus scribe eurie nostre et alii testes quam

plures . Actnm et factum in Trivisio . Anno dom in i m illesimo

CCCXXI I I ndictione V, die quarto intrante mense Augusti.

Da perg. orig. nel i
’

i. r. Arch. di Stato in V ienna. R epert. I .

LXXX.

1322 . 26 Settembre. Cordovado.

Patti della pace tra il Conte di Gorizia, E nrico Squarra, 11 Comune di Porto

gruaro ed il V escovo di Concordia.

Anno Domin i MCCCXXI I, ind. V
,
die V ex eante Septembri,

in Cordovado in domo infraseripti D. Girardin i in qua moratur

infrascriptus D. Epis00pu s, presentibus diseretis vivis DD. Jo

hanne Plebano de Azano, Girardino predieto, Volveno filio D.

O ttusij de Bagon ia, Philippe q. D. Petrozel i de Margarutio de

Concordia et aliis quampiuribus ad hoc voeatis et rogatis.
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Tali siqu idem pacto inter eos hab ito
,
et solempn i stipu la

tione firmato, quod s i con tigerit predictam D. E lisabetam pre

mori diete viro suo absque commun i prole, tune dieta dos rever

tatur ad pro x imiores eius
,
aut eu i ipsa sponte indicare vo luerit.

Si vero eon tigerit prefatnm O l iverium premori dieta u x ore sua

absqne communi prole, tu ne dieta Domina habere debeat in tegre

doctem suam.

Ceterum dietus D. O liverins per stipu lationem prom isit

prefato D. Comiti stipulan ti et recipien ti pro se et dieta D.

E lisabeta, quod infra qu indecim dies, postqnam ipse D. Comes

erit ad Civit. Tarvisii ipse D. O liverins dahit et ass ignabit

eidem E lisabete tantum de suis bon is immobilibus ex peditis, que

valebunt duo m illia libr. veren . parv. ad ex timationem hon orum

v irorum et de predictis bon is faeièt eidem Domine eartam

dation is et eonsignationis ad con silium snorum sapientum eum

omni firmitate et securitate que circa predicta necessaria fuerint.

Pro qu ibus attendendis DD. F ranciscu s de Salomone m iles,

Johannes de Maun ico n ot.
,
Consilina D. Bertrami de Tarvisio,

Zanob ius Com aehinus de F loren tia Tarvisii eommoran s
,
in

solidum,
scilieet in parte et in toto fideiussores ex titeru nt renau

tiantes omn i juris ao legum au x ilia quo
'

possent a dieta fide

iussione tueri .

Ego Jacobus de Isnardo de Tarvisio habitator Geritie

publ icus imperial i auctoritate not.
,
ex comm issione m ichi facta

per ex celsam DnÎ i Beatricem I l lustrem Comitissam Geritie et

Tiro lis mattem et rectricem,
seu tutrieem I llustrissimi filii sui

Comitis Johann is H enrici de netis v ivis et non cancel latis o l im

Zambon i de Civitate Bellani N ot, prout inven i, non addens vel

m inuens preter punctum vel litteram, quod sententiam variet
,

vel in tel lectnm,
bona fide et fideliter presene instrumentum

scripsi, et in publ icam formam redegi, signoqu e meo sol ito

roboravi .

Dalla Bib l . Civ. di Treviso . E di ta dal l
’
ab . Bail o loc. cit.

LXXXII I .

1323. 21 Aprile. Treviso.

E nrico Conte di Gorizia V icario Imp . di Treviso vende a F ederico q. Co stan tino

Savorgnano le 3 vil le di Predemano, Cassignaeeo e Terenzano .
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gnlum dare et consignare debeat diete D1Î<ì Comiti, suisque

heredibus vel ipsiu s au t corum officiali, sive Gastaldioni de

F lambro
,
ah eadem u t jnstum fuerit puniendum .

Promìttens prefatus Di

'

1ìî H enricus Comes per se, snooqse

heredes cum obligatione snorum honorum presentinm et futu

rorum et omnium dampnorum et ex pensarnm litis et ex tra retec

tione ae interesse, memorato DES F ederico per se, su isque

heredibus et cui dare voluerit dictum jus suum stipulanti, salvo

jure feudi de predictis jure, dominio, jurisdicione vel advocacia

litem, vel questionem aiiqnam non facere vel movere
,
sed ipsa

omnia sibi ah omni homine, un iversitate,ecclesia et persona legi

time defendere, auctorizare et in so lidum disbrigare, n u nquam

quoque contra predicta vel ipsorum aliqu id per se vel interpo

sitam personam dicere, facere vel venire racione aliqn a, dolo,

ingen io sive causa sub pena dupli dioti supraseripti preeij m inus

quinque solidos denariorum parvorum in singulia capitnl is sti

pu lata ao premissa. Que solu ta vel n on presens instrumentum

semper obtineat plenum robur. Qu ibus sie peraetis prefatn s Dn
"

;

Comes memoratum DBÎ1ÎE F ederieum de dictis jure, dom inio,

jurisdicione et advocacia in reetum et legale feudum man n pro

pria investivit absoivens cum de sacramen to fidelitntis quod

prestare paratus erat. Et eidem DEE F ederico dictus BKE Come:

dedit verburn et l ieentiam intrandi tenutam et corporalem pos

sessionem vel quasi dioti juris, domin i i, jurisdieion i sive advo